АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ
№ 80  от 28.10.2024 г
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации  Знаменского сельсовета Щигровского района от 25.09.2020 г. № 60 «Об утверждении Порядка заключения соглашения, определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Знаменского сельсовета бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»
         В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 11.09. 2024 года № 1248 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Администрация Знаменского сельсовета постановляет:
1. Внести в  постановление Администрации  Знаменского сельсовета Щигровского района от 25.09.2020 г. № 60 «Об утверждении Порядка заключения соглашения, определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Знаменского сельсовета бюджетным и автономным учреждениям на иные цели» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2.1.1 раздела 2.  «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в новой редакции:
      « 2.1. Целевые субсидии предоставляются учреждениям в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Знаменского сельсовета на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным распорядителям.
        Предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), может осуществляться в том числе органами , не осуществляющими функции и полномочия их учредителей.»
 1.2. Подпункт 3.1. раздела 3. «Требования к отчетности» дополнить абзацем следующего содержания:
     « При проведении мониторинга достижения значений результатов предоставления субсидий и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии, исключаются нормативные акты о субсидиях, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии.»
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава Знаменского сельсовета                        Н.В.Лукьянченкова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

№ 80

от 28.10.2024 г

О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации

Знаменского

сельсовета Щигровск

ого

района от 25.09.2020 г. № 60

«

Об утверждении

Порядка

заключения соглашения, определения объема и условий

предоставления субсидий из бюджета

Знаменского

сельсовета бюджетным и автономным учреждениям на

иные цели

»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постан

овлением Правител

ьства Российской Федерации от 11.09. 2024 года №

1248

«

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации

», Администрация

Знаменского

сельсовета

п

остановляет:

1. Внести в

постановление Администрации

Знаменского

сельсовета Щигровск

ого

района от 25.09.2020 г. № 60

«Об утверждении Порядка заключения соглашения,

определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета

Знаменского

сельсовета бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»

следующие изменения

и дополнения:

1.1. Подпункт 2.1.1 раздела

2.

«

Условия и порядок предоставления субсидий

»

изложить в новой редакции:

«

2.1. Целевые субсидии предоставляются учреждениям в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете

Знаменского

сельсовета на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных главным распорядителям.

Предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные

цели в порядке возмещения затрат (недополученны

х доходов), может

осуществляться в том числе органами , не осуществляющими функции и

полномочия их учредителей.

»

1.2.

Подпункт 3.1. раздела 3. «Требования к отчетности» дополнить абзацем

следующего содержания

:

«

При проведении мониторинга достижения

значений результатов

предоставления субсидий и событий, отражающих факт завершения

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления

субсидии, исключаются нормативные акты о субсидиях, предоставляемых в

порядке возмещения затрат (недополу

ченных доходов), при условии наличия

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗНАМЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ   П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ   № 80    от 28.10.2024 г   О внесении изменений и дополнений в постановление  Администрации   Знаменского   сельсовета Щигровск ого  района от 25.09.2020 г. № 60   « Об утверждении  Порядка  заключения соглашения, определения объема и условий  предоставления субсидий из бюджета  Знаменского   сельсовета бюджетным и автономным учреждениям на  иные цели »             В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постан овлением Правител ьства Российской Федерации от 11.09. 2024 года №  1248   « О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской  Федерации », Администрация  Знаменского   сельсовета  п остановляет:   1. Внести в    постановление Администрации   Знаменского   сельсовета Щигровск ого  района от 25.09.2020 г. № 60   «Об утверждении Порядка заключения соглашения,  определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета  Знаменского   сельсовета бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»   следующие изменения   и дополнения:   1.1. Подпункт 2.1.1 раздела  2.   « Условия и порядок предоставления субсидий »  изложить в новой редакции:          «   2.1. Целевые субсидии предоставляются учреждениям в пределах  бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете  Знаменского   сельсовета на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных  обязательств, предусмотренных главным распорядителям.             Предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные  цели в порядке возмещения затрат (недополученны х доходов), может  осуществляться в том числе органами , не осуществляющими функции и  полномочия их учредителей. »     1.2.  Подпункт 3.1. раздела 3. «Требования к отчетности» дополнить абзацем  следующего содержания :         «   При проведении мониторинга достижения  значений результатов  предоставления субсидий и событий, отражающих факт завершения  соответствующего мероприятия по получению результата предоставления  субсидии, исключаются нормативные акты о субсидиях, предоставляемых в  порядке возмещения затрат (недополу ченных доходов), при условии наличия